INDICAÇÃO Nº 110-2022

 “Solicitando a colocação de fechaduras

eletrônicas na portaria da Escola Municipal

Algodão Doce”.

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, realize a colocação de fechaduras eletrônicas na entrada e portarias da

Escola Municipal Algodão Doce.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e de urgência, pois o local em questão é utilizado

entrada e saída de pais alunos e servidores, porém, diante da falta de fechamento

eletrônico nos portões, acaba-se por prejudicar a segurança, permitindo a entrada e saída

indiscriminada de qualquer pessoa, trazendo riscos para todos.

Destaco que a Escola em questão é de atendimento a Berçário e Creche e a

colocação de fechaduras eletrônicas permitiria o acesso controlado e autorizado de

pessoas, aumentando a segurança das crianças e servidores.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 07 de junho de 2022

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –